[image: C:\Users\user\AppData\Local\Temp\ksohtml3536\wps1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 16 октября 2025 г. № 277
г. Нязепетровск

О внесении изменения в решение Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа Челябинской области от 27 января 2025 года № 129

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», руководствуясь Уставом Нязепетровского муниципального округа Челябинской области, Собрание депутатов Нязепетровского муниципального округа Челябинской области
                                                                  РЕШАЕТ:
[bookmark: _GoBack]           1.  Внести в Порядок о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан  в связи с проведением специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, за счет средств бюджета  Нязепетровского муниципального округа, утвержденный решением  Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа Челябинской области от 27 января 2025 года № 129                                   (с изменениями,  утвержденными решениями Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа Челябинской области от  06 марта 2025 г. № 168, от 28 июля 2025 г.             № 242), следующее  изменение:
             1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
           «1.Установить дополнительную меру социальной поддержки отдельным категориям граждан, в связи   проведением специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, в виде единовременной денежной выплаты                                                                    в размере 200000 (двести тысяч) рублей из бюджета Нязепетровского муниципального округа».
          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на сайте Нязепетровского муниципального округа Челябинской области (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 г.).
            3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 20 октября 2025 года.
          4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по экономике, бюджетам, финансам, вопросам налогообложения, жилищно-коммунального, транспортного, торгового и бытового обслуживания населения (Телятников Б.М.).

Председатель Собрания депутатов
Нязепетровского муниципального округа                                                         А.Г. Бунаков

Глава Нязепетровского
  муниципального округа                                                                                       С.А. Кравцов
image1.jpeg